Henricus Eps. supradictum mandatum etiam in parrochialium ecclesiarum pastores atque vicarios extendit et applicat. (Geschichtsfreund I. 356.)

41.

## Constanz. 1244.

Henricus Eps. Abbatii Cvnrado et conventui de Vishina jus patronatus ecclesiae in Tuzzinanch donat et committit. (Geschichtsfreund II. 162.)

42.

## Constanz. 1244, 29 Horn.

Hainricus Eps. ecclesiam parrochiale Mure et Capellam superiorem Bozwile cum decimis capellae destructae in Wolon, in usus fratrum monasterii Murensis libere concessas, confirmat perpetuo possidendas. (Murus et Antemurale. III. 45.)

43.

## Constanz. 1244, 19 Brachm.

Henricus Eps., consensu sui capituli, Abbatisse Iudentae et Conventui Thuricensi decimas ecclesiarum in Altdorf et Bürgelen, ad ipsum ratione circuitus pertinentes, donat. (Zapf, Monum. anecdota, I. 121.)

44.

## Constanz. 1244, 8 Heum.

Henricus Eps. redditus ecclesiae in Altdorf, cuius jus patronatus ad monasterium Thuricense pertinet, Abbatissae pleno jure concessit possidendos, ita ut in prelibata ecclesia perpetuus Vicarius ordinetur, assignata ei honesta portione. (Zapf I. 123.)

45.

## Constanz. 1245, 5 Jänners.

Henricus Eps. profitetur, quod a Monasterio de Sale 50 marcas argenti mutuas acceperit. (Würdtwein, Subsidia Diplomatica. V. 291.)

46.

**Constanz. 1245, 15 Brachnt.**

Hainrieus Episcopus confirmat Udalrico Abbatii S. Joannis in Turtal curam animarum in ecclesia Capellana, datque potestatem instituendi inibi Sacerdotem quemcunque seu Monachum seu Clericum. (Documenten-Sammlung in St. Gallen. T. 64. p. 288.)<sup>1)</sup>

47.

**Constanz. 1250, 17 Winterm.**

Compositio facta inter Episcopum Eberhardum et Ecclesiam Beronensem, super Quartam Ecclesiarum in Hochdorf, in Pfeffikon et in Sarnon. (Girard, Nobil. Suisse. II. 4.)<sup>2)</sup>

48.

**Constanz. 1251, 13 März.**

Friedliche Uebereinkunft zwischen Bischof Eberhart und dem Capitel zu Constanz, und Herrn Heinrich von Lupfen, um die Burgen zu Rüssaberg und Stuelingen, und um die Vogtei des Klosters Rheinau zu Willikon. (Zapf I. 482.)

49.

**Constanz. 1251, 14 März.**

Eberhardus Episcopus Magistrae et conventui domus consilii indulget, ut oratorium, officinas necessarias, et cimiterium construant pro tractandis sacris, habitationibus, et sepeliendis mortuis. (Geschichtsfreund II. 45.)

50.

**Constanz. 1253, 30 März.**

Eberhardus Eps. et Abbas de Wettingin ecclesias parochiales in Tellewile et in Lienhain inter se permutant. (Geschichtsfreund Bd. IV. am Ende. — Mit vielen Unrichtigkeiten im gedr. Archiv Wettingen. S. 228.)